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Haber Bülteni
SÜREKLİ EĞİTİM MERKEZİ, 

YENİ FIRSATLAR PROGRAMI EĞİTİMİ
6235 sayılı Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Kanununda, Birliğin kuruluş amaçları arasında; 

Mühendislik ve mimarlık mesleği mensuplarının, müşterek ihtiyaçlarını karşılamak, mesleki faali-
yetlerini kolaylaştırmak, mesleğin genel menfaatlere uygun olarak gelişmesini sağlamak, meslek 
mensuplarının birbirleriyle ve halk ile olan ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni hâkim kılmak üzere meslek 
disiplinini ve ahlâkını korumak için gerekli gördüğü bütün teşebbüs ve faaliyetlerde bulunmak;
Meslek ve menfaatleriyle ilgili işlerde resmî makamlarla işbirliği yaparak gerekli yardımlarda ve 
tekliflerde bulunmak, meslekle ilgili bütün mevzuatı normları, fennî şartnameleri incelemek ve bunlar 
hakkında görüş ve düşünceleri ilgililere bildirmek

sayılmakta, Birlik ve organlarının, kuruluş amaçlan dışında faaliyette bulunamayacakları da hüküm 
altına alınmaktadır.

TMMOB bünyesinde yer alan ve kamu kurumu niteliğinde bir meslek kuruluşu olan Şehir Plancıları 
Odası, Türkiye Cumhuriyeti Devletinin yaptığı anlaşmalar uyarınca, Avrupa Birliği Hibe Desteği, Türkiye 
İş Kurumu yürütücülüğü ve denetiminde Yeni Fırsatlar Programı çerçevesinde sürdürdüğü bir yıl süreli 
“Bilgisayar Destekli Tasarım Programları ve Coğrafi Bilgi Sistemleri Eğitimi Programını” 20 Aralık 
2005 tarihinde tamamlanmıştır.

Oda bünyesinde bir Eğitim Merkezi kurulması ve bu merkezde meslek içi eğitim kapsamında Bilgisa-
yar Destekli Çizim ve Coğrafi Bilgi Sistemleri Programları Eğitimi verilmesi, gerek Odanın görev ve 
sorumlulukları ile uyumu, gerek günümüzün ihtiyaçlarına cevap verebilmesi nedenleriyle vazgeçilemez 
bir proje niteliği sunmuş, ancak Oda kaynaklarının böyle bir projeyi hayata geçirmeye yetmeyeceği 
gerçeği karşısında amaca uygun fonlardan yararlanılması da kaçınılmaz olmuştur.

Ankara’da gerçekleştirmek üzere teklif edilen ve 21 Aralık 2004 tarihinde Avrupa Birliği Genel Sekre-
terliği Merkezi Finans ve İhale birimi ile imzalanan anlaşma ile öngörülen eğitim programının gerçek-
leştirilmesi için belirlenen toplam maliyet 111.259,40 € olup, bu tutarın yaklaşık %90’ı yani 100.000 € 
için Merkezi Finansman ve İhale Biriminden hibe alınması öngörülmüş, geri kalan 11.259 € tutarın oda 
öz kaynaklarından karşılanması taahhüt edilmiştir. 

Anlaşmanın imzalanmasından sonra, eğitim merkezi için mekan arayışlarına başlanmış ve büyük bir tesa-
düf eseri Oda Genel Merkezinin ve Ankara Şubesinin bulunduğu binada kısa sürede bir daire kiralanarak 
diğer hazırlıklara başlanmıştır. Bir yandan mekan-ekipman organizasyonu, düzeni ve edinilmesi/alımları, 
diğer yandan duyuru ve kayıtlar, uygun nitelikleri haiz eğitmen arayışlarında bulunulmuştur. 21 Şubat 
2005 tarihinde eğitim programı başlamıştır.

Yeni Fırsatlar Programının temel amacı bölgesel işgücü ihtiyaçları, olanakları ve çözüm yolları çerçe-
vesinde mesleki eğitim yoluyla hem işsizler, hem de çalışanların istihdam edilebilirliklerini arttırmak, iş 
bulma olanaklarını yükseltmektir. Bu amaçla Şehir Plancıları Odası işsiz ve işini kaybetme riski taşıyan 
şehir plancılarına, bilişim teknikleri konusunda bilgi ve beceriler kazandırmak üzere, Bilgisayar Destekli 
Tasarım ve Coğrafi Bilgi Sistemleri konularında sürekli eğitim vermeyi hedeflemiştir. 

Proje kapsamında bir eğitim merkezi kurulması, şehir plancısı yetiştiren üniversitelerin müfredatında 
bilgi ve bilişim teknolojilerini öğrenmeye ve kullanmaya olanak verecek eğitim programları bulunmama-
sından kaynaklanan donanım yetersizliğinin en uygun şartlarla giderilmesi hedeflenmiştir. Bu projenin 
gerçekleştirilmesi ile artan işsizliği azaltmak ve değişen iş piyasasının ihtiyaçlarını karşılamak üzere S
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şehir plancılarının yeteneklerinin yeniden yapılandırılmasını 
mümkün kılmak amaçlanmıştır. 

Projenin uzun dönemli amacı, kendini finanse edebilen, eğitim 
kapsamını ve hedef kitlesini genişletebilen bir eğitim merkezi 
aracılığı ile başta şehir plancılarının istihdam oranının yüksel-
tilmesi, istihdam sürekliliği konusundaki risklerin giderilmesi 
ve ülkemizde uygulama alanı genişleyen bilişim teknolojileri 
konusunda bu meslek grubuna yetkin, yeterli, uzman nitelikler 
kazandırılmasıdır. 

Proje hedefi olan 200’ü de aşan kursiyer, eğitimi başarıyla 
tamamlamaları dışında bu eğitim programını, kendi meslek 
örgütlerinin bünyesinde alıyor olmasının farkını ve önemini 
algılamışlardır. Odanın tüm olanaklarının kendilerinin kulla-
nımına açık olduğu, tüm etkinliklerine katılım ve katkılarının 
beklendiği, tüm faaliyetleri için görüş ve önerilerine, hatta 
projelerine açık olunduğu ifade edilmeye çalışılmıştır.

Eğitim Merkezinde önümüzdeki yıllarda Bilgisayar Destekli 
Çizim ve Coğrafi Bilgi Sistemleri konusunda hızla değişen 
teknolojik gelişmelere paralel programların yanı sıra merke-
zin, bu programların verilmesinin temel gerekçesini oluşturan 
mesleğimizin ve meslektaşlarımız için gerekli farklı eğitim 
programlarına, kısa ve uzun süreli eğitim seminerlerine, atölye 
çalışmalarına da hizmet etmesi, merkezde sürdürülecek bu 
yoğun eğitim ve araştırma aktivitesinin ve her bir aktivitenin 
kendi kalıcı ürünlerinin çok önemli bir bilgi-belge kaynağı ve 
iletişim altyapısı yaratması hedeflenmekte, bu birikimin de 
Şehircilik Araştırmaları Enstitüsüne uzanan bir yol çizmesi 
beklenmektedir. 

EĞİTİM PROGRAMI TAKVİMİ
İşsiz ve işini kaybetme riski taşıyan şehir plancılarına, bilişim 
teknikleri konusunda bilgi ve beceriler kazandırmak üzere, Bil-
gisayar Destekli Tasarım ve Coğrafi Bilgi Sistemleri konularında 
sürekli eğitim vermeyi amaçlayan eğitim programı aşağıdaki 
takvim çerçevesinde gerçekleştirilmiştir. 

21 Aralık 2004: Sözleşmenin imzalanması
5 Ocak 2005: Sürekli Eğitim Merkezi (SEM) nin kiralanması
5 Ocak2005- 21 Şubat 2005: SEM’in tadilatı, ekipman alımı, 
eğitim programı hazırlıkları

Birinci Dönem Eğitimi 
21 Şubat 2005 - 27 Mart 2005: NetCAD, AutoCAD eğitimi
4 Nisan 2005 - 3 Temmuz 2005: GIS Eğitimi (ArcGIS 9.0)
1 Temmuz 2005: Birinci Dönem Değerlendirme Paneli

İkinci Dönem Eğitimi 
1 Ağustos 2005 - 4 Eylül 2005: NetCAD, AutoCAD eğitimi
5 Eylül 2005 – 11 Aralık 2005: GIS Eğitimi (ArcGIS 9.0)
16 Aralık 2005: İkinci Dönem Değerlendirme Paneli
20 Aralık 2005: Proje sonu

ÖN KAYITLAR 
Hazırlanan afiş, WEB sitesinde ve Oda Bülteninde yapılan 
duyurular sonucunda iki Dönem için başvurular çok yüksek 
bir sayıya ulaşmıştır. İki Dönem için başvuru sayısı 405 olarak 
belirlenmiştir. Bunların 163’i çalışmayanlar, 100’ü kamu/özel 
sektörde sözleşmeli/ücretli olarak çalışanlar, 76’sı öğrenciler 
tarafından yapılmış, geriye kalanları da serbest büro sahipleri 
ve 657 sayılı yasa kapsamında çalışanlara ait olmuştur. 

Proje kapsamında eğitim almak isteyen ve lisans eğitimini 
üniversitelerin Şehir ve Bölge Planlama Bölümlerinde tamam-
layan kişiler 4 grupta sınıflandırılmıştır. Halen lisans eğiti-
mini sürdüren öğrencilerin başvuruları, projenin hedef kitlesi 
olmadıkları için, proje kapsamındaki eğitim programları için 
değerlendirilememiştir. Herhangi bir işte çalışmayan ya da 
özel sektör öncelikli olmak üzere sözleşmeli ya da geçici işçi 
olarak çalışanların başvuruları kayıt için hedeflenen sayıları 
oluşturmakta yeterli olduğu için mesleği aktif olarak yürüten 
serbest şehirciler ile 657 sayılı Yasa kapsamında istihdam 
edilen şehir plancılarının başvurularının değerlendirilmesi 
için olanak kalmamıştır. 

KAYITLAR
Projenin hedefi başta işsiz şehir plancılarının eğitimi olarak 
belirlenmiş olup, işsiz olduğu beyanı ile ön kayıt yaptıran şehir 
plancıları, kayıtlarda öncelik almışlardır. İkinci öncelik ise özel 
sektörde ve kamu sektöründe işini kaybetme riski altında çalışan 
şehir plancılarına verilmiştir. Bu kapsamda;

Üniversite Çalışmayan Ücretli Çalışan Öğrenci Serbest Şehirci 657 Sayılı Yasa 
Kapsamında Çalışan

Gazi Üniversitesi 69 51 31
ODTÜ 39 25 44
Selçuk Üniversitesi 14 11 1
Erciyes Üniversitesi 8 3
İzmir Y.T.E. 8
Dokuz Eylül Üniversitesi 2 1
İstanbul Teknik Üniversitesi 3 1
Yıldız Teknik Üniversitesi 3 3
Mimar Sinan Üniversitesi 2 2
Bilinmeyen 15 3
Toplam 163 100 76 21 45
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1. Birinci Dönem eğitim programının birinci ve ikinci 
etabında eğitim gören toplam 112 şehir plancısının dağı-
lımı, kayıt yapılan tarih esas alındığında çalışmayanlar 91 
kişi, ücretli çalışanlar 21 kişi olmak üzere belirlenmiştir. 
Çalışmayanlardan 18 şehir plancısı eğitim devam ederken 
işe girmiş, 3 şehir plancısı kendi işyerlerini açmışlardır. 
Programın tamamlanmasından sonra 91 çalışmayan şehir 
plancısı katılımcının 29’u çalışmaya başlamıştır.

Birinci dönemin GIS etabında eğitimi bırakanlar ve devam-
sızlık nedeniyle kaydı silinenler olmuş, 9. haftanın sonunda 
bu konudaki sayı, 6 kişiye ulaşmıştır. Sonuçta birinci dönemi 
tamamlayan şehir plancılarının sayısı toplamda 106 olarak 
belirlenmiştir. CAD ve GIS eğitimi toplamında 103 şehir 
Plancısı Birinci dönemde en az bir eğitim programı konu-
sunda katılım belgesi almaya hak kazanmıştır.

2. İkinci Dönemde kaydı yapılanların dağılımı ise, çalışma-
yanlar 68 kişi, ücretli çalışanlar 38 kişi olmak üzere CAD 
ve GIS eğitimi toplamı kayıtları 106 kişi olarak üzere 
belirlenmiştir. 

İkinci Dönem Bilgisayar Destekli Çizim Programları eğitimi 
85 şehir plancısı ile 1 Ağustos 2005 tarihinde başlamış, tüm 
gruplar için 4 Eylül 2005 de sona ermiştir. Program sonunda 
64 şehir plancısı, programı başarı ile tamamlamıştır.

İkinci Dönem Coğrafi Bilgi Sistemleri Eğitimine 100 şehir 
Plancısı ile 5 Eylül 2005 tarihinde başlanmış, tüm gruplar 
için 11 Aralık 2005 tarihinde sonuçlanmıştır. 81 şehir plan-
cısı programı başarı ile tamamlayarak katılım belgelerini 
almışlardır. 

İki Dönemde toplam 193 Şehir Plancısı, herhangi bir Bilgisayar 
Destekli Çizim Programı Eğitimini ya da sadece Coğrafi Bilgi 
Sistemleri Eğitimini ya da ikisini birden tamamlayarak katılım 
belgelerini almışlardır.

EĞİTİM PROGRAMLARI
Eğitim Programları oluşturulurken, şehir plancılarının kullanı-
mına dönük olmak hedeflenmiş, bu amaca ulaşılabilmesi için 
tüm eğitmenlerin Şehir Plancısı olmaları şartı aranmıştır. Bu 
kapsamda eğitmen olarak görev alan kişiler AutoCAD eğitimi 
için Birinci Dönemde Yaser Gündüz, İkinci Dönemde Levent 

Karagöl, NetCAD eğitmenleri her iki dönemde de Derya Kesik 
ve Ceyda Pektaş, ArcGIS eğitmenleri ise Mert Burnaz, Serhan 
Saner, Tutku Doğan, Ozan Metin olmuşlardır. 

Eğitimler 5 grup olarak hafta içi ve sonu sınıflarında her grup 
20 kişi olmak üzere sürdürülmüştür.

Grup 1:  Pazartesi – Çarşamba  14.00 - 18.00 
Grup 2:  Salı – Perşembe  14.00 – 18.00
Grup 3:  Pazartesi-Salı-Çarşamba-Perşembe  19.00 – 21.00 
Grup 4:  (CAD eğitiminde AutoCAD grubu)
 Cumartesi  09.00 – 13.00 
 Pazar  14.00 – 18.00 
Grup 5:  Cumartesi  14.00 – 18.00 

 Pazar  09.00 – 13.00 

Bilgisayar Destekli Çizim programları eğitiminin tamamlan-
masının ardından başlayan Coğrafi Bilgi Sistemleri Eğitiminde; 
özellikle genel GIS kavram ve yapısıyla ilgili olarak katılımcı-
larda sağlam bir altyapı oluşturulması hedeflenmiştir. Bu amaçla 
Coğrafi Bilgi Sisteminin ne olduğu/ olmadığı, meslek alanında 
ne şekilde ve bir araç olarak karar destek amaçlı nasıl kullanıla-
bileceği gerçek projelerle örneklendirilerek aktarılmıştır. Daha 
sonraki aşamada eğitim programı kapsamında 2,5 ay devam 
edecek uygulamalı eğitim aşamasına geçilmiştir. Uygulamalı 
eğitim sırasında yeni yöntemlerle geleneksel yöntemler sürekli 
olarak karşılaştırılarak, yeni teknolojilerin sağlayacağı kaza-
nımların planlama mesleği kapsamındaki etkinliklerde bir araç 
olarak sağlayacağı kolaylıklar irdelenmiştir. 

Eğitimin son safhasında; katılımcıların eğitim programı kapsa-
mında edindikleri tüm teorik ve pratik bilgileri sınayarak pekişti-
rebilecekleri bir pilot uygulama projesi gerçekleştirilmiştir. Pilot 
uygulama projesinin gerçekleştirilmesindeki en önemli hedef; 
eğitim programını klasik anlamda bir bilgisayar programı kursu 
kimliğinden çıkararak, katılımcıların gelişen yeni teknolojileri 
planlama sürecinde kullanmaları ve geleneksel yöntemlerle 
karşılaştırmaları olmuştur. Pilot proje kapsamında katılımcılar 
projelerinde kullanacakları verileri kendileri üretmiş ve çok 
yoğun bir veri seti üzerinden çalışmalarını gerçekleştirmişler-
dir. Yapılan pilot çalışmada İstanbul’ un deprem, sel–erozyon, 
teklikeli alan kullanımları gibi afet konuları, su havzaları-orman 
alanları, sit alanları gibi korunması gerekli özel risk alanlarının 
yanı sıra kent makroformuna yönelik güncel konu ve sorunlarla 
ilgili analizler, saptamalar ve modellemeler yaparak bu konularla 
ilgili önemli sonuçlara ulaşılmıştır. 

Üniversite
Birinci Dönem İkinci Dönem Genel 

ToplamÇalışmayan Çalışan Toplam Çalışmayan Çalışan Toplam

Gazi Üniversitesi 49 12 61 30 26 56 117
ODTÜ 22 4 26 24 4 28 54
Selçuk Üniversitesi 10 2 12 5 2 7 19
Erciyes Üniversitesi 4 1 5 2 2 4 9
İzmir Y.T.E. 2 1 3 2 2 5
Dokuz Eylül Üniversitesi 2 2 4 1 5 7
İstanbul Teknik Üniversitesi 1 1 1 1 2
Yıldız Teknik Üniversitesi 1 1 2 2 3
Mimar Sinan Üniversitesi 1 1 1 1 2
Toplam 92 20 112 68 38 106 218
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Kursiyerlerden Açalya Alpan, Tarihi Yarımadada koruma alanları ile ilgili bir çalışma yapmıştır. 

Birinci Dönem kursiyerlerinden Seher Polat, Küçükçekmece-Alibeyköy havzasında sel ve erozyon risk 
alanları tepsiti ile ilgili proje hazırlamıştır.
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Birinci Dönem kursiyerlerinden Barış Aydın İstanbul Boğaziçi alanının arazi kullanım çalışmasını yapmıştır. 

Birinci Dönem kursiyerlerinden Dursun Bayan, orman ve su havzaları risk alanları değerlendirmesi başlıklı 
proje çalışmasını tamamlamıştır.
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Birinci Dönem kursiyerlerinden Gülcan Ulutürk, İstanbulun tarihi ve kültürel değerlerleri ile ilgili bir 
çalışma yapmıştır.

Birinci Dönem kursiyerlerinden Hande Benliay, İstanbul makroformu ile ilgili bir proje hazırlamıştır.
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İkinci Dönem kursiyerlerinden Özlem Aksöz, İstanbul’da Formula 1 Yarış Pisti yer seçimi ile ilgili bir proje 
hazırlamıştır.

İkinci Dönem kursiyerlerinden Defne Günay, İstanbul kenti makroform çalışmasına ilişkin proje 
hazırlamıştır. 
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İkinci Dönem kursiyerlerinden Nermin Eser, deprem konulu proje hazırlamıştır.

İkinci Dönem kursiyerlerinden Süheyla Nuran Coşkun, deprem konulu proje hazırlamıştır.
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İkinci Dönem kursiyerlerinden Yeliz Sandalcı, “Sel-Erozyon Risk Analizi ve Uygun Yer seçim Kararları 
Projesi”ni hazırlamıştır.

İkinci Dönem kursiyerlerinden Murat Özden, “İstanbul Avrupa Yakası Kuzey Kesimi Orman Alanları ve 
Terkos Havzası Risk Değerlendirmesi” konulu proje hazırlamıştır.
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İkinci Dönem kursiyerlerinden Özlem Katısöz, “İstanbul İli Planlama ve GIS Uygulama Projesi Tarihi 
Yarımada Afet Risk Yönetimi Altprojesi”ni hazırlamıştır.

İkinci Dönem kursiyerlerinden Ebru Uğuz, Ahmet Ünver, Doruk Çağrı Çifteler, Umut Yaşar Kelek, “İzmir 
Alaçatı Sayısallaştırma ve Analizler ile Bölgenin Üçüncü Boyutta Algılanabilirliği” çalışmasını yapmışlardır.
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İkinci Dönem kursiyerlerinden Çiğdem Ünal, afet anında hastanelere ulaşımda en kısa yol analizi konulu 
proje hazırlamıştır.

DEĞERLENDİRME PANELLERİ
Her iki dönemin sonunda, gerek verilen eğitim bilgilerinin 
kalıcılığının sağlanması, gerekse eğitim sürecini tamamlayan 
plancıların eğitim sonucunda edindikleri bilgi ve beceriyi 
değerlendirebilecekleri alan konusunda bilgilenmelerinin sağ-
lanması için, Değerlendirme Paneli yapılmıştır. Panellere Eğitim 
programına katılan plancıların yanı sıra, Şehir Plancıları Odası 
Yönetim Kurulu üyeleri, serbest plancılar, akademisyenler de 
katılım sağlamıştır. Panellerde, Bilgisayar Destekli Çizim ve 
Coğrafi  Bilgi Sistemleri konusunda uzman kişi ve kurumlar 
tarafından, uygulanmış/hazırlanmış/yer alınmış projelerin 
aktarılması sağlanmıştır. 

1. Dönem Değerlendirme Paneli 
Birinci Dönem Eğitimi Değerlendirme Paneli, eğitim prog-
ramına katılan şehir plancısı Gülnihal Erzi’nin konuşması ile 
başlamıştır. Gülnihal Erzi konuşmasında; 

“Bu Programın, şehir plancılarına yeni fırsatlar, yeni iş 
olanakları ve planlamaya yeni bakış açısı kazandırdığına 
inanıyorum. 
AB’ye aday ülkeler arasında olan ülkemizin, globalleşen 
dünya şartlarına hızlı bir şekilde ayak uydurabilmesi için, 
yeni teknolojileri kısa sürede benimsemesi ve uygulamaya 
geçirmesi gerekmektedir. Yerelde kalkınmanın desteklenme-

siyle, ülke genelinde hızlı bir kalkınma sağlayacağımıza 
inandığım ülkemizde bu konuda en büyük görevlerden birisi 
Şehir Plancılarına düşmektedir. Bu sebeple de her alanda 
donanımızı artırmak zorundayız. 
Artık pek çok sektörün kullanım alanına giren Coğrafi  
Bilgi Sistemleri, kullanım amaçlarına göre hayatı kolay-
laştırmaktadır. 
Günümüzde planlama anlayışı dar bir kapsamı olan imar 
planlama anlayışından farklı olarak; planlamanın kade-
meli birlikteliği ilkesiyle kapsamlı bir içerik kazanmış 
bulunmaktadır. Bu bağlamda coğrafi  bilgi sistemleri kenti 
tüm bileşenleriyle ele alan yeni kent planlama vizyonunu 
destekleyici araçlar sağlamaktadır.
Ülkemizde planlamanın en büyük sorunlarından biri, 
mikro ölçekte düşünülerek yapılan ve uygulamaya geçti-
ğinde, uygulanabilirliği açısından bir çok sorunu beraber 
getiren planlardır. Oysa makro ölçekte yapılan ve bu ölçekte 
alınan kararları mikro ölçeğe aktararak uygulanan projelere 
gereksinim duyulmaktadır. Coğrafi  Bilgi Sistemleri, mekana 
istediğimiz ölçekte bakabilmeyi, mevcut dataları kullanarak 
uygulanabilir planlar yapabilmeyi sağlayacaktır. Bu sebeple 
CBS teknolojilerine uyum sağlayan ve yine bu teknoloji-
lere tam anlamıyla hakim olabilen bir şehir plancısı, hem 
meslektaşlarına hem de diğer meslek gruplarına göre fark 
yaratacaktır.
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Diğer taraftan bu tür etkinlikler faydalananların teknik 
konularda bilgi ve becerilerini arttırmasının yanı sıra, 
meslektaşlar arasındaki ilişkileri ve meslek odaları ile 
bağlarını da güçlendirici bir sonuç yaratmaktadır. Bu 
nedenle kapsamı genişletilerek tekrarlanması ve konuları-
mızla ilgili farklı eğitim programları ile yaygınlaştırılması 
gerektiği inancındayım.
Bu programın ilk mezunları olarak da, bu yöndeki çalış-
maların devamının gelmesini dileyerek, eğitimi başarıyla 
tamamladığına inandığım 100’e yakın şehir plancısı 
arkadaşımın çalışma olanaklarını artıracağına inancımı 
belirtmek istiyorum.”

Görüşlerine yer vermiştir. 

Gülnihal Erzi’nin konuşmasını takiben Şehir Plancıları Odası 
Sürekli Eğitim Merkezi Eğitmenlerinden Serhan Saner açılış 
konuşmasında;

“Günümüzde sorun çözme ve karar verme konularında 
yardımcı olacak bilgilerin üretilmesi ve yönetilmesinde, 
bilgisayar teknolojilerinin yardımı ile geliştirilen en 
önemli sistemlerden biri olarak GIS karşımıza çıkmakta-
dır. Mesleğimizin gelişmiş ülkelerdeki konumuna baktığı-
mızda sorunların çözümü ve karar verme aşamalarında, 
bilgi üretimi ve yönetiminde yeni teknolojilerin kullanımı 
tartışılmaz ve düşünülemez düzeylere ulaştığını görülmek-
tedir. Ülkemizde her ne kadar mesleğimizle ilgili teknolojik 
yaklaşımların gelişiminin yavaş olduğu görülmekteyse de 
son yıllarda geleneksel yöntemlerle sürdürülen çalışmala-
rın ve kurumsal hizmetlerin gelişmiş toplum ihtiyaçlarına 
cevap verme niteliğinin kalmadığından yeni teknolojilere 
entegrasyonun kaçınılmaz olmaya başladığı görülmektedir. 
Halihazır durumda bu teknolojiler konusunda ülkemizde 
yetişmiş nitelikli uzman işgücünün açığı ortaya çıkmış ve 
bu teknolojilerle ilgili açığı, çalışma konusu yine mekansal 
verilerle ilgili olan diğer meslek gruplarının doldurduğu 
görülmektedir. Genel olarak GIS’in süreç ve işlevlerine 
bakıldığında bu aracı en etkin şekilde kullanacak meslek 
grubunun Planlama disiplini olduğunu ve mesleğimizle 
ilgili teknoloji kullanımının diğer meslek grupları tarafından 

değilde tarafımızca yapılması gerektiğini düşünmekteyim. 
Bu sebeplerden dolayı bu konuda yetişmiş uzman işgücünün 
artırılması mesleğimizin geleceği bakımından büyük önem 
arz etmektedir.”

Vurgusuyla önemli bir konuya değinmiştir.

Odamız Yönetim Kurulu adına açılış konuşmasını II. Başkan 
Buğra Gökçe yapmıştır. Gökçe konuşmasında özetle şunları 
söylemiştir:

“Odamız Yönetim Kurulu’nun meslek alanındaki istihdam 
sorununun çözümüne yönelik olarak yürüttüğü bir dizi 
çalışma bulunmakta. Bunlar içinde yasama çalışmalarına 
müdahil olup, şehir plancılarının faaliyet göstermesi gere-
ken alanlarda görev ve sorumluluk alabilmesine olanak 
sağlayan girişimlerde bulunarak gerekli düzenlemeleri 
yapmak ve yönetsel açıdan şehir plancılarının etkinlik ve 
verimliliklerini arttıracak çalışmalar yürütmek önemli bir 
yer tutuyor. Ancak bu anlamda bir başka özel yer de, işsiz 
ve işini kaybetme riski yüksek meslektaşlarımızın kişisel 
ve mesleki donanımlarını geliştirip eğitimlerini arttırarak 
istihdam kapasitelerini yükseltmek. Odamız Yönetim Kurulu 
böylesi bir istihdam kapasitesi artışını olanaklı kılabilmek 
için tüm kaynak ve olanaklarını seferber etme kararlılığını 
göstermiş ve ilk kez Odamız bünyesinde bir Sürekli Eğitim 
Merkezi oluşumunu gerekli gördü. Bu kapsamda oluşturu-
lan merkezde, öncelikle işsiz üyelerimizin yararlanmasına 
olanak sağlayacak bir dizi eğitim faaliyeti yürütüldü. Anılan 
merkezde verilecek eğitimin çıkış noktası ise, üniversite-
lerimizde yeterince ve gereğince eğitim verilmeyen ancak 
gelişen teknolojinin kaçınılmaz bir gereklilik haline getirdiği 
bilgisayar destekli çizim ve coğrafi bilgi sistemleri üzerine 
odaklandı. 
Bir çok açıdan mesleki formasyonumuza eklememiz gere-
ken ancak okuldan mezun olan arkadaşlarımızın yeterince 
bilgi sahibi olmadıkları bu yeni teknolojiye uyum yapılması 
halinde, gerek meslektaşlarımızın kişisel donanımlarının 
artışıyla iş bulma olanaklarını artacak, gerekse mesleki 
faaliyetler içerisinde hak ettiği yeri bulamayan bir faaliyet 
plancıların çalışma haline getirilerek mesleğin önü açılacak. 
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Bu mesleki anlamda çok büyük bir hamle. Planlama orijinli 
olarak ortaya çıkan ancak bizlerin bu ana kadar yeterince 
içine girmediğimiz coğrafi bilgi sistemlerinin planlama 
faaliyeti içerisinde kullanılan çok önemli ve gerekli bir 
araç haline gelmesiyle, bir yandan planlama işlerinin 
içeriği, doğası ve yönelenimi gelişecek ve yeni açılımlar 
yakalanacak, diğer yandan da kentlerimizin planlanması 
aşamasında gözden kaçırılan ya da iyi çözümlenemeyen 
bir çok unsurun analiz sürecine sağlıklı bir biçimde katıl-
masıyla daha yaşanabilir çevrelerin üretilmesi yolunda 
çok önemli adımlar atılmış olacak. Bu sürecin içinde yer 
alan plancılar da, coğrafi bilgi sistemlerinin plancı eliyle 
ve gerçek planlama faaliyetlerinde kullanılması halinde ne 
denli büyük bir katkı sunduğunu gösteren kılavuzlar olarak 
çok çok önemli bir görevi yüklenecek. Buradan hareketle, 
meslek alanının yeni açılımlar yakalamasının önemli halka-
larından biri olan bu eğitim sürecini tamamlayan üyelerimiz, 
sadece kendileri için değil meslek alanının gelişiminde de 
çok önemli bir görev yükleniyorlar. Bu görev ve bundan 
sonraki yaşamlarında başarının onların yanında olacağını 
umut ediyor ve görüyoruz.
Odamız Yönetim Kurulu, böylesine önemli bir faaliyetin 
hayata geçebilmesi için her türlü güçlüğe göğüs gerip, 
kararlılıkla meslek alanının gelişimi için atması gereken 
adımları atıyor, atacak. Meslek alanının hak ettiği yeri 
bulabilmesinde bu ve benzeri atılımların stratejik önemi-
nin farkında olan ve burada ışıl ışıl parlayan değerlerin 
hayata atılması sürecinde üzerine düşeni fazlasıyla yerine 
getiren bu Yönetim Kuruluna, bu süreçte görev alan tüm 
hocalarımıza, meslektaşlarımıza ve sürekli eğitim merkezi 
yöneticilerine teşekkür ediyoruz.”

Oda Yönetim Kurulu üyesi Yaser Gündüz’ün başkanlık 
ettiği Panelin 1. Oturumun ilk konuşmacısı Doç. Dr. Alper 
Çabuk “Planlama ve Tasarım Egitiminde CBS – Uzaktan 
Algılama  ve Planlama Bilgi Sistemleri, Koruma Çalışma-
larında Yersel Fotogrametri Olanaklarından Yararlanılması” 
konularında sunum yapmışlardır. Alper Çabuk konuşmasında 
bu eğitim programının sağladığı olanağın önemini de ayrıca 
vurgulamıştır. 

Birinci Oturumun ikinci konuşmacısı Dr. Semih Halil Emür 
“İstanbul Acil Durum Yönetim Bilgi Sistemi Projesi” ile 
ilgili deneyimlerini katılımcılara aktarmıştır. 1999 Marmara 
ve Düzce depremlerinin ardından daha büyük önem kazanan 
acil durum yönetimi ile ilgili başlık altında sunulan bu bildiri, 
verilen eğitimin kullanım alanları çeşitliliği konusunda önemli 
bir örnek olmuştur. 

Bu Oturumda son olarak SEM eğitmenlerinden Serhan Saner 
“Üst Ölçek Planlamada CBS ve Uzaktan Algılama Teknoloji-
lerinin Kullanım Örneği” olarak Suudi Arabistan Yapısal Plan-
lama Projesi ve Planlama Bilgi Sistemi Projesi konusundaki 
çalışmalarını katılımcılara aktarmıştır.

Eğitim panelinin İkinci Oturumunda etkinlik alanı CAD, GIS 
ve uzaktan algılama konuları olan kuruluşların temsilcilerinin 
sunumlarına yer verilmiştir. Bu oturumda eğitim sürecini 
tamamlayan plancılara eğitim sonucunda edindikleri bilgi ve 
beceriyi değerlendirebilecekleri alanlar konusunda bilgi veril-
mesi amaçlanmıştır. 

İkinci Oturumun ilk konuşmasını İşlem Şirketler Grubundan Dr. 
Halil Söğüt yapmış ve konuşmasında “TAKBİS projesi servis-
lerinin İmar Projeleri Yapımında Kullanımı, Kadastral Ada ve 
Parseller ile İmar Ada ve Parsellerinin Kent Bilgi Sistemlerinde 
Entegrasyonu ve Yönetimi” konularına değinmiştir.
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Oturumun ikinci konuşmasını NETCAD Şirketinden Dr. Emin 
Bank yapmış, konuşmasında “Mekansal Yönetim Verileri” 
konusunu aktarmıştır. Bu aktarım da eğitim programında 
edinilen bilgilerin kullanım alanları konusunda farklı bir alanı 
işaret edici yanı ile önem kazanmıştır.

Oturumdaki üçüncü sunumu gerçekleştiren BAŞAR Bilgisayar 
Sistemleri’nden Tuncay Küçükpehlivan “Kent Bigi Sistemleri” 
konusundaki proje ve tecrübelerini aktarmıştır. Son dönemde 
belediyeler açısından son derece önemli olan bu konuda yapılan 
çalışmaları aktaran bu sunum, şehir plancılarının çalışma alanları 
arasında önemli yer tutan Belediyelerle ilgili bu etkinlik alanın-
daki açılımları ortaya kloyması açısından ilgi ile izlenmiştir. 

Oturumdaki son sunumu INTA Spaceturk’den Nilhan Çiftçi ve 
Köksal Sanlı yapmışlar, sunumlarında “Uydu Görüntülerinin 
Planlama Amaçlı Kullanımı” ve “Diğer Uzaktan Algılama 
Uygulamaları” hakkında bilgi aktarmışlardır. Eğitim programı 
konularından farklı bir alanda etkinlik gösteren ve uzaktan algı-
lama konusunda ülkenin önde gelen şirketlerinden olan firma 
yetkililerinin sunumları, planlama alanında kullanılabilecek 
verilerle ilgili konulara ışık tutmuştur. 

Panelin, Belma Babacan’ın başkanlık ettiği son Oturumunda; 
eğitimin son 1 aylık süresinde gerçekleştirilen pilot proje 
örnekleri, eğitime katılan öğrenciler tarafından sunulmuştur. 
Bu oturumda katılımcılar İstanbul’daki deprem, sel – eroz-
yon, tehlikeli alan kullanımları gibi afet konuları, su havzaları 
– orman alanları, sit alanları gibi korunması gerekli özel risk 
alanlarının yanı sıra kent makroformuna yönelik güncel konu 
ve sorunlarla ilgili hazırladıkları projeleri sunmuşlardır.

Panelde proje çalışmaları ile ilgili sunum yapan kursiyerler, 
Açalya Alpan, Seher Polat, Barış Aydın, Gülcan Ulutürk, Hande 
Benliay ve Dursun Bayan olmuştur.

Katılım Belgesi Töreni
Panelin son aşamasında İŞKUR Genel Müdür vekili Namık Ata 
söz almış ve kurumun bu tarzdaki projelere verdiği destekler ve 
istihdam projeleriyle ilgili konulardan bahsetmişlerdir. Eğitim 
Paneli Oda Yönetimi ve İŞKUR temsilcilerinin huzurunda 
yapılan Tören ile katılımcılara Katılım Belgelerinin takdim 
edilmesiyle tamamlanmıştır.

İkinci Dönem Değerlendirme Paneli
İkinci Dönemle ilgili Değerlendirme Paneli, 16 Aralık 2005 
tarihinde gerçekleştirilmiş. Panelde konuyla ilgili uzman kişi ve 
kuruluşlar ile 11 şehir plancısı projelerini sunmuşlardır.
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İkinci Dönem Değerlendirme Panelinde, açılış konuşması yapan 
kursiyer Çiğdem Ünal özetle;
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Planlama okullarından mezun olan meslektaşlarımızın en 
önemli problemi işsizliktir. Bu mutlak işsizliğin yanı sıra, güç 
koşullar altında çalışan plancıları da işsiz saymak sanırım 
yanlış olmayacaktır. Yanlış olmayacaktır çünkü yapılan iş 
günden güne nitelikli olma halini yitirmektedir. Bir tarafta 
giderek daraltılmış ve indirgenmiş bir planlama zemini, 
diğer tarafta ise bu kısıtlı olan zemine iş gücü sağlayan ve 
sayıları gittikçe artan üniversitelerin planlama bölümleri. 
Bu şişkinlik kaçınılmaz olarak mezun olan arkadaşlarımızı 
farklı arayışlara itmekte, bir kısmının planlama dışı alan-
larda zorunlu olarak istihdam edilmesini, kalanın ise yeni 
beceriler kazanmasını şart koşmaktadır. 
Bunca kısıtlı alana rağmen planlama okullarının fazlalığı 
tartışmasından bağımsız olarak okullarda verilen eğitimin 
niteliği ve güncelliği ciddi sorgulanması gereken bir konu-
dur. Eğitim kurumlarındaki bu yetersizliklerin yalnızca 
öğrencilerin sorunu olamayacağından hareketle, Şehir 
Plancıları Odası ve bu projeye emek veren herkesin büyük 
bir iş başardığına inanıyorum. Odamız ve Sürekli Eğitim 
Merkezi okullarımızda eksik bırakılan alanı doldurmak ve 
nitelikli iş gücü yaratarak plancıların istihdamı için önemli 
bir adım atmıştır. 
Coğrafi Bilgi Sistemleri ve Bilgisayar Destekli Tasarımın 
planlama olmadığı hepinizin malumudur. Ancak günümüzde 
plancının problem çözme ve karar verme süreçlerine hızlı 
ve doğru bilginin girdi olarak alınması da üzerinde hassa-
siyetle durulması gereken bir durumdur. 
En doğru kararı titizlikle ve hızla verebilmek için plancının 
elinin altında Coğrafi Bilgi Sistemleri gibi önemli bir araç 
vardır. Bilginin elde edilmesi, sınıflandırılması, mekanla 
ilişkisinin kurulması, yönetilmesi, sorgulanması ve analiz 
edilmesi gibi ardışık süreçleri kapsayan bir GIS uygulaması, 
sizler gibi bu konuda yetişmeye aday iş gücünün altından 
kalkabileceği insanlara ihtiyaç duyar. Bu yüzden burada 
verilen eğitim gerçekten önemlidir. Şahsi fikrim bu tür bir 
eğitimin Türkiye’de bu içerik ve kapsamda başka bir yerde 
verilmediğidir. 
Bizim amaçlarımızdan birisi de Türkiye’de henüz iş gücü 
açığı bulunan bu zeminin plancılar tarafından doldurulma-
sıdır. Ancak alanımızla bu kadar ilintili bir başlığın farklı 
disiplinlerce daha fazla önemseniyor ve kullanılıyor olması 
gerçekten düşündürücüdür. Bence mesleki alanının kapsamı 
ve disiplinler arası olması sebebiyle Coğrafi Bilgi Sistemleri 
en çok Şehir Plancıları tarafından sahiplenilmeyi hak ediyor. 
İşte bu eğitimin diğer bir önemli sonucu da bu alandaki 
boşluğa yapılmış doğru bir hamle olmasıdır. 
Bu gibi sebeplerden ötürü bu alanda önemli bir ilke imza 
atmış olan Sürekli Eğitim Merkezinin sürekliliğinin garanti 
altına alınması gerekmektedir. Sanırım bu konuda herkes 
hemfikirdir. 
Bugün sertifikalarını alacak olan tüm kursiyerlere mesleki 
yaşamlarında başarı diliyorum”

Görüşlerine yer verdiği konuşmasında gerek eğitim programı, 
gerekse bilişim teknolojilerinin planlama alanında kullanımına 
ilişkin güncel konu ve sorunlarına değinmiştir.

“Dünyada 1990’lardan itibaren artan bir hızla gelişen ve 
kullanılan Coğrafi Bilgi Sistemleri; bir çok disiplini bünye-
sinde barındıran mesleğimiz açısından önemli bir teknolojik 
araç olmasına rağmen, Türkiye’de eğitim alanında kısıtlı bir 
şekilde sadece yüksek lisans programı olarak yer almakta, 
şehir planlama lisans programları kapsamında verilen 
teorik “Coğrafi Bilgi Sistemleri” derslerinin ise yetersiz 
kaldığı görülmektedir. Mesleki örgütümüz tarafından “Yeni 
Fırsatlar Programı” çerçevesinde verilen CBS eğitiminin, 
bu alandaki önemli bir eksikliği gidereceği görüşündeyim. 
Alınan eğitim, profesyonel hayatta daha iyi bir yer edine-
bilme şansını artıracaktır. Ancak unutulmaması gereken 
bir nokta da, bu programların mesleğimiz için amaç değil 
bir araç olduğu ve edindiğimiz bilgiyi hangi alanlarda ve 
ne tür işlerde de kullanabileceğimizin farkında olmamız 
gerektiğidir.
Program kapsamında verilen eğitim, teorik bilginin yanında 
pratikte uygulamalarla desteklenerek bilgilerin kalıcılığını 
sağlamak adına başarılı bir yöntemle ilerlemiştir. Belirli 
aralıklarla yapılan değerlendirmeler ise katılımcıla-
rın hangi konularda eksikliklerinin olduğunu daha net 
anlamasını, eğitimcilerin de o konulara yoğunlaşmasını 
sağlamıştır. Ayrıca eğitmenlere, hangi katılımcının hangi 
öğrenme düzeyinde olduğunu göstererek birebir ilgilenme 
olanağı vermiştir.
Oda Yönetimi ve çalışanlarına, Sürekli Eğitim Merkezi 
Yönetimine ve özellikle büyük bir sabır ve özveriyle tüm 
derslerimizde bize bilgilerini aktaran eğitmenlerimize çok 
teşekkür etmek istiyorum.”

Şeklindeki görüş ve düşüncelerini aktarmıştır.

Eğitmenler adına konuşan Tutku Doğan, 

“Bilgisayar Destekli Tasarım ve Coğrafi Bilgi Sistemleri 
gelişmiş ülkelerde yaygın olarak kullanılmaktadır. Bu yay-
gınlığın temelde iki nedeni vardır. Birincisi gerekli eğitim 
için yeterli yatırım ve imkanların sağlanarak nitelikli iş 
gücünün yaratılması, ikicisi ise bu sistemin yasalarla des-
teklenip garanti altına alınmasıdır. Burada 1. sebep olan 
eğitim olanaklarını tartışıyor olsak ta 2. sebep olan yasal 
zemin konusundaki çalışmalar da şehir plancılarının önüne 
koyması gereken hedeflerden birisidir. 
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Açılış konuşmalarının sonuncusunu TMMOB Şehir Plancıları 
Odası II. Başkanı Buğra Gökçe yapmıştır. Gökçe konuşmasında; 
Eğitim Programının Şehir Plancıları Odası için önemini vurgu-
larken, programın Oda üyeleri arasındaki iletişimi güçlendirme 
etkisine de değinmiştir. Programa katılan şehir plancılarının işe 
girme oranındaki düzeyin programın başarısını da gösterdiğini 
belirtmiştir.

Panel Programı TMMOB Şehir Plancıları Odası Yönetim Kurulu 
Üyesi Yaser Gündüz’ün başkanlık ettiği oturumla başlamıştır. 
Oturumun ilk konuşmasını, İşlem Şirketler Grubundan Halil 
Söğüt, Başak Yılmaz ve Uğraş Doyduk yapmışlardır. Çevre 
Düzeni Planı Projeleri ve Planlamanın Tüm Süreçlerinde 
ArcGIS kullanımı başlıklı sunumlarında son Balıkesir ve Bolu 
Çevre Düzeni Planları ile ilgili çalışmaları aktarmışlardır. 

Coğrafi Bilgi Sistemleri Eğitmenlerinden A. Mert Burnaz, 
“Sakınım Planları İçin GIS Uygulamaları” başlıklı konuşma-
sında planlamanın önemli alt başlıkları arasında yer alan ve 
son dönem İmar Yasası çalışmalarında da üzerinde durulan 
güncel bir konudaki projeleri ve çalışmaları değerlendirdiği 
bir sunum yapmıştır. 

“Üst Ölçek Planlamada CBS ve Uzaktan Algılama Teknoloji-
lerinin Kullanım Örneği; Saudi Arabistan Yapısal Planlama ve 
Bilgi Sistemi” başlıklı konuda Coğrafi Bilgi Sistemleri Eğit-
menlerinden Serhan Saner sunum yapmışlardır. 

Panelin TMMOB Şehir Plancıları Odası Genel Sekreteri ve 
Proje Koordinatörü Funda Erkal’ın başkanlık ettiği İkinci Otu-

rumu, Erkal’ın proje düşüncesinin ortaya çıkışı ve gelişimi ile 
gerçekleşmesine ilişkin süreci aktaran konuşması ile açılmıştır. 
Funda Erkal’ın;

“Bu yılın başında, Odamızın web sitesinden, bültenimizden, 
iletişim listelerimize gönderdiğimiz e-maillerle üyelerimize 
bir müjde verdik. “Odamızın sürekli eğitim merkezini 
kurduk, programımızı CAD ve GIS eğitimleri ile başlatıyo-
ruz” diye… Bir yıl geçti ve ne iyi bir iş yaptığımızı sizleri, 
ürünlerinizi gördükçe daha çok anlıyorum. Önümüzdeki 
dönemlerde yararlarını görmeye devam edeceğimiz mace-
ramızın öyküsünden kısaca sözetmek istiyorum. Çünkü bu 
öykünün de, bir projenin hayata geçmesi açısından öğretici 
olduğunu ve heyecanımızı paylaşmaya yardımcı olacağını 
düşünüyorum.
2004 yılının ilk aylarında yönetimi devraldığımızda, çalışma 
programımızı ve eylem planımızı oluşturduk. İçinde, mes-
lektaşlarımızın meslek alanımızda istihdamını arttırmaya 
yönelik çalışmalar ve bu amaçla mesleğin ve meslektaşların 
gelişimini sağlayacak bazı eğitim programları tanımladık. 
Bu sıralarda, Türkiye İş Kurumu (İŞKUR) yürütücülüğünde, 
Türkiye’nin Avrupa Genel Sekreterliği, Avrupa Birliği Mer-
kezi Finans ve İhale Biriminin, Aktif İstihdam ve Yeni Fırsat-
lar Programı çerçevesinde, Etkin İş Piyasası Önlemleri İçin 
Hibe Planından haberdar olduk. Bu kaynağın kullandırılma 
amacıyla örtüştüğünü gördüğümüz amaçlarımıza öncelik 
verdik. Bir süredir kendi kaynaklarımızı olduğu kadar başka 
odaların da olanaklarını zorlayarak ancak daha küçük çapta 
sürdürmeye çalıştığımız eğitim faaliyetlerimizi daha gelişkin 
bir eğitim programına ve bünyesinde bu programın yürütü-
leceği bir eğitim merkezine dönüştürecek projeyi hazırlamak 
üzere bir komisyon kurduk.
Bir ay boyunca çalışan komisyon, araştırmalarında, mesle-
ğimizin ve ilgili uzmanlıkların içinde yer aldığı her alanda 
(eğitim, üretim, yönetim, denetim, danışma, araştırma) 
gerek araç olarak, gerek bilgi üretme ve paylaşma ama-
cına yönelik olarak ve gerekse karar desteği olarak coğrafi 
bilgi sistemleri ve bilgisayar destekli çizim programlarını 
öğrenmeye öncelikli olarak gereksinim duyduğumuzu 
ortaya koydu. Çünkü, başta teknolojik kolaylıkları ve stan-



dartları nedeniyle bilgisayar ortamında çizim ve tasarım 
yapabilmek, şehir plancılarını istihdam edecek kurum ve 
kuruluşlar tarafından aranan bir nitelik haline gelmiş, 
bu teknik ve teknolojileri kullanabilecek deneyimli/uzman 
şehir plancılarına gereksinimleri artmış, şehir planlama 
hizmetlerini ihale eden kurumların şartnamelerinde, bu 
tekniklerle hazırlanacak ürünlerin teslimi koşulları öne 
sürülmeye başlamıştı.
Bu kapsamda hazırladığımız proje ile 15.06.2004’de baş-
vuruda bulunduk. Projemizde işsiz ve işini kaybetme riski 
taşıyan/işgüvencesiz meslektaşlarımızın istihdam olanak 
ve koşullarını geliştirmeye/iyileştirmeye yönelik bilgi 
ve becerilerini arttırmak ve yeni donanım kazandırmak/
yapılandırmak amaçlarıyla hazırladığımız bu programı, 
Sürekli Eğitim Merkezinin mantıksal çerçevesini, bütçesini 
sunduk. 
Planlama mesleğinde veri edinme, işleme ve analizi ile 
tasarım süreçlerinde yeni araçlar ve kolaylıklar sağlayan 
yeni teknolojiler, hızla gelişen ve yaygınlaşan sistemler 
olmalarına karşın, akademik eğitimlerin bu araçlarla bir-
likte desteklenmesi aynı ölçüde ve zamanlama çerçevesinde 
mümkün olamıyor. Buna göre, proje kapsamında bir eğitim 
merkezi kurulması, şehir plancısı yetiştiren üniversitelerin 
müfredatında bilgi ve bilişim tekniklerini öğrenmeye ve 
kullanmaya olanak verecek eğitim programları bulunma-
masından kaynaklanan donanım yetersizliğinin en uygun 
şartlarla giderilmesi hedeflendi.
Projenin uzun dönemli amaçlarında ise, kendini finanse 
edebilen, eğitim kapsamını ve hedef kitlesini genişletebilen 
bir eğitim merkezi aracılığı ile başta şehir plancılarının 
istihdam oranının yükseltilmesi, istihdam sürekliliği 
konusundaki risklerin giderilmesi ve ülkemizde uygulama 
alanı genişleyen bilişim teknolojileri konusunda bu meslek 
grubuna yetkin, yeterli, uzman nitelikler kazandırılması, 
yeteneklerinin yeniden yapılandırılması yer aldı.
Odamızın, mevcut olanakları ile gerçekleştirilmesi 
mümkün olamayacak ölçekteki bu projeyi, hedef kitlesinin 
maddi olanakları da dikkate alındığında küçük bedellerle 
hatta tercihen bedelsiz gerçekleştirebilmesi, ancak katkı ve 
hibe olanaklarından yararlanarak mümkün olabilecekti. 
Bu nedenle, projenin tariflendiği aşamada ilan edilen ve 
%10’u Odamız kaynaklarından karşılanması koşulunu 
da taşıyan sözkonusu hibe olanağının değerlendirilmesi 
uygun görüldü.
Bunlar her bir aşamasında Yönetim Kurulumuzun günde-
mine alınan, enine boyuna tartışılan ve birlikte karar alınan 
konulardır. Bu kapsamda, böyle bir projeyi fon kullanarak 
hayata geçirmenin tüm boyutları değerlendirilmiştir, 1-Bir-
liğin kendi tüzesi (kanun, ana yönetmelik ve yönetmelikleri), 
2-Odaların Birlik tarafından onaylanan yönetmelikleri ve 
3-Odaların tüzel kişiliğinin gerekleri ve özerklikleri açıla-
rından sınanmıştır.
Başvurumuz kabul edildiğinde Odamız tarafından imzala-
nacak sözleşme hükümlerinde, Odamızın örgütsel bağım-
sızlığını ve özerkliğini tehdit edici ya da Odamızın işleyiş ve 

denetim yetkilerini sürekli ya da belli süre için teslim edecek 
nitelikte bir unsur bulunup bulunmadığına bakılmıştır.
6235 sayılı Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 
Kanununa göre Birlik, kamu kurumu niteliğinde bir meslek 
kuruluşudur. Türkiye Cumhuriyeti Devletinin AB ile yaptığı 
anlaşmalar uyarınca kullandırılan ve içinde ülkemiz mali 
kaynaklarının da belli payları bulanan fonların yine kamuya 
ait olması Odamız açısından önemlidir. 

Açıklamalarını yaptığı konuşmasının ardından Oturum NetCAD 
eğitmeni Ceyda Pektaş’ın “Çevre Düzeni Planları Yapımı Süre-
cinde CBS ve Uzaktan Algılama Teknolojilerinin Kullanım 
Örneği:Yalova İli CDP” başlıklı konuşması ile başlamıştır. 

NetCAD Yazılım Bilgisayar Hizmetleri Proje Ltd. Şirketinden 
Kaan Çintumur, “Kent Bilgi Sistemlerine Altlık Oluşturacak 
Verilerin GIS Ortamında Hazırlanması” başlıklı konuda bilgi 
ve deneyimlerini aktarmıştır.

Oturumun son konuşmasını Başar Bilgisayar Sistemleri ve İleti-
şim Teknolojileri Ltd. Şti’nden Tuncay Küçükpehlivan, “Mobil 
Elektrik Sistemleri Entegrasyonları ve MEB GIS Uygulamaları” 
konularında yapmıştır. Farklı ve özgün projeleri ve eğitim prog-
ramı kapsamı dışında bir program kullanımını aktaran Tuncay 
Küçükpehlivan, Sürekli Eğitim Merkezi eğitimlerinde her zaman 
vurgulanan GIS’in, planlamanın ve yaşamın farklı alanlarında 
nasıl bir araç olarak kullanılabileceğini gösteren bir sunum 
yapmıştır. 

Değerlendirme Panelinin Belma Babacan’ın başkanlığını yap-
tığı son Oturumu, Eğitim Programları hakkında genel bir bilgi 



verilmesini takiben, eğitmenlerin Eğitim Programı ile ilgili 
değerlendirmeleri ile devam etmiş, İkinci Dönem kursiyerle-
rinden 10 şehir plancısının hazırladıkları projelerinin sunumları 
ile tamamlanmıştır. 

Eğitim Programının İkinci Dönemine ilişkin Katılım Belgesi 
Töreni, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Müsteşarı Sn 
Enis Yeter, İşkur Genel Müdürü Sn. Namık Ata, İŞKUR Ankara 
İl Müdürü Savaş Karataş ve Bölgesel Uygulama Ekibi BTYE 
Lideri Sn Özden Aslan’ın katılımları ile gerçekleştirilmiştir.

Eğitim programı, aynı gün yapılan Kokteyl ile sonlandırıl-
mıştır.

DEĞERLENDİRME

Birinci Dönem Eğitiminin birinci ve ikinci etabında Katılım 
Belgesi almaya hak kazanan şehir plancılarından 29’u, İkinci 
Dönemde Katılım Belgesi almaya hak kazanan şehir plancıların-
dan 19’u eğitim devam ederken ve/veya daha sonra işe girmiş, 
3 şehir plancısı kendi işyerlerini açmışlardır. 

Aşağıdaki tabloda görüldüğü üzere, gerçekleştirilen eğitim 
programı amacına uygun fayda sağlamıştır. 

Proje kapsamında oluşturulan Sürekli Eğitim Merkezi, etkin-
liklerine devam etmek üzere yeniden yapılandırılmaktadır. 
Projenin uzun dönemli amacı, kendini finanse edebilen, eğitim 
kapsamını ve hedef kitlesini genişletebilen bir eğitim merkezi 
aracılığı ile başta şehir plancılarının istihdam oranının yüksel-
tilmesi, istihdam sürekliliği konusundaki risklerin giderilmesi 
ve ülkemizde uygulama alanı genişleyen bilişim teknolojileri 
konusunda bu meslek grubuna yetkin, yeterli, uzman nitelikler 
kazandırılmasıdır. Proje döneminde gerçekleşen başvurular, 
iletilen sorular, eğitim merkezinde eğitim faaliyetinin eğitim 
konuları çeşitlendirilmek suretiyle sürdürülebileceğini gös-
termektedir. Proje kapsamındaki eğitimde, ülkemizde yaygın 
olarak kullanılan iki yazılımla ilgili eğitim verilmiş olup bu 
eğitimlere devam edilmesi öngörülmektedir. Diğer taraftan, 
Coğrafi Bilgi Sistemleri eğitimine, gerek proje kapsamında 
sürdürülen eğitim sırasında kullanılan ArcGIS yazılımı, gerekse; 
MapINFO ve NetCAD GIS gibi farklı yazılımlar da eklenerek 
sürdürülmesi hedeflenmektedir. Bunlar dışında Eğitim Merke-
zindeki faaliyetlerin şehir plancılarına çalışma alanları ile ilgili 
tüm konularda (mevzuat, bilirkişilik, gayrimenkul değerleme, 
koruma planlaması vb.) verilecek eğitimlerle devamı öngörül-
mektedir. Bu eğitimlerin kar amacı gütmeden, eğitim merkezini 
yaşatmayı mümkün kılacak ücretlerle Ocak 2006’dan itibaren 
gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. 

Kısa vadede Eğitim Merkezi işlevini sürdürmesi planlanan mer-
kezin uzun vadede “Kentsel Araştırmalar Enstitüsü ve Eğitim 
Merkezi” olarak faaliyetine devam etmesi öngörülmekte olup 
bu çalışmalara başlanmıştır. 

Proje sonrasında, proje kapsamında eğitim alan kişilerle ilgili 
çalışma yaşamlarındaki gelişmelerin izlenmesi tasarlanmaktadır. 
Bu faaliyetlerle ilgili olarak herhangi bir fon kullanımı yoluna 
gidilmesi tasarlanmamaktadır. 

Gerek Eğitim Merkezinde yürütülecek eğitim faaliyetleri, 
gerekse takip faaliyetlerinin eğitim merkezi gelirleri ve Oda’nın 
öz kaynakları ile gerçekleştirilmesi hedeflenmektedir.

Dönem Kayıtlı Tamamlayan
İşe Giren

Kamu Özel Toplam %
Birinci Dönem 112 106 8 21 29 27
İkinci Dönem 106 87 3 14 19 21
Toplam 218 193 11 35 48 25
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